
 

Projekts Nr. 1.1.1.5/18/I/004 “LLU un tās pārraudzībā esošo zinātnisko institūciju starptautiskās 

sadarbības projektu pētniecībā un inovācijās veicināšana” 

Projekta ieviešanas aktuālā informācija Nr. 15 

01.01.2022.-31.03.2022. 

 

Projekta īstenošana uzsākta 2018. gada 1. jūlijā. Projekta mērķis – sekmēt LLU un tās pārraudzībā esošo 

zinātnisko institūciju (AREI, DI) starptautisko sadarbību, tai skaitā projektu izstrādi un dalību starptautiskajos 

pētniecības un tīklošanās pasākumos. Īstenojot projektu, tiks realizēti priekšnosacījumi, kas nodrošinās starptautiskās 

sadarbības veidošanos un sadarbības stiprināšanu (starptautiskās sadarbības līgumi zinātnes jomā), virs kvalitātes 

sliekšņa novērtētu Apvārsnis 2020 un ES 9.ietvara programmas projektu pieteikumu sagatavošanu un iesniegšanu, 

ārvalstu finansējuma piesaisti zinātniski pētnieciskajam darbam, kopīgas, kvalitatīvas un citējamas publikācijas 

sadarbībā ar ārvalstu kolēģiem. 
 

Laika periodā no 2022. gada 1. janvāra līdz 31. martam projekta ietvaros notikusi vairāku aktivitāšu īstenošana: 

1. Virs kvalitātes sliekšņa novērtējumu un finansējumu projektu īstenošanai saņēmuši 4 pētniecības un 

inovāciju programmas Apvārsnis Eiropa konkursos iesniegtie projektu pieteikumi: 

✓ BioRural “Accelerating circular bio-based solutions integration in European rural areas”; 

✓ NORDBALT-ECOSAFE “Nitrogen and phosphorus load reduction approach within safe ecological 

boundaries for the Nordic-Baltic region”; 

✓ B-THENET “BEST PRACTICES AND INNOVATIONS FOR A SUSTAINABLE BEEKEEPING”; 

✓ Oper8. 

2. Virs kvalitātes sliekšņa novērtējumu (bez finansējuma projektu īstenošanai) saņēmuši 4 pētniecības 

un inovāciju programmas Apvārsnis Eiropa konkursos (uzsaukumos GOVERNANCE, CIRCBIO un 

CLIMATE) iesniegtie projektu pieteikumi – RELIEF, BioAmbition, BInGo4Bioeconomy un 

BIOHUBS. 

3. Tiek gatavoti 9 projektu pieteikumi iesniegšanai pētniecības un inovāciju programmas Apvārsnis 

Eiropa konkursos: 

✓ Uzsaukumā ZEROPOLLUTION (Clean environment and zero pollution) – projekta pieteikums 

NENUPHAR. 

✓ Uzsaukumā DIGITAL (Initial Network of European Digital Innovation Hubs) – 3 projektu pieteikumi: 

DAoL, LITC_DIH un EDIHLV. 

✓ Uzsaukumā COMMUNITIES (Boosting women-led innovation in farming and rural areas) – projekta 

pieteikums BInnoWomen. 

✓ Uzsaukumā FARM2FORK (Fair, healthy and environmentally-friendly food systems from primary 

production to consumption) – 2 projekta pieteikumi: FARM-3D un HALLO. 

✓ Uzsaukumā GOVERNANCE (Innovative governance, environmental observations and digital solutions in 

support of the Green Dea) – 2 projekta pieteikumi: Digi4Farm un DIGI.DA.BLE. 

4. LLU zinātniskais personāls informēts par 2022. gadā ieplānotajiem konkursiem starptautisko 

programmu ietvaros (ERA-NET Cofund, Eiropas Partnerība, bilaterālā sadarbība) un projektu 

pieteikumu iesniegšanas termiņiem tajos. 



5. 20.01.2022. sagatavota un izplatīta informācija LLU zinātniskajam personālam par aktualitātēm un 

iespējām pieteikties Igaunijas un Somijas lauku tīklu organizētajos tematiskajos semināros 

(15.02.2022.-17.05.2022.) “Tīkls, lai inovētu”, kuros bija/ būs iespējams uzzināt par dažādiem 

inovāciju projektiem, uzdot jautājumus, apmainīties ar pieredzi un atrast potenciālos sadarbības 

partnerus jauniem inovāciju projektiem. 

6. 31.01.2022. LLU pētnieki piedalījušies Eiropas Komisijas rīkotajā tiešsaistes konferencē 

“Sustainable Carbon Cycles Conference” par oglekļsaistīgu lauksaimniecību (zemes 

apsaimniekošanu). 

7. 08.02.-10.02.2022. LLU pētnieki piedalījušies Eiropas Komisijas organizētajos semināros par 

Apvārsnis Eiropa 2023.-2024. gada darba programmas tēmām, kuros uzdoti jautājumi un sniegti 

priekšlikumi par projektu idejām.  

8. 15.02.2022. LLU pārstāvji piedalījušies Igaunijas un Somijas lauku tīklu organizētajā tematiskajā 

seminārā “Augu proteīns un jauni pārtikas produkti”, kurā uzzinājuši par dažādiem inovāciju 

projektiem un dalījušies ar pieredzi ar potenciālajiem sadarbības partneriem. 

9. 09.03.2022. LLU pētnieki piedalījušies informatīvajā seminārā – darba sanāksmē “Ilgtspējīgas pilsētu 

izmaiņas: reģionāla darba sanāksme” kopīgās programmēšanas iniciatīvas URBĀNĀ EIROPA 

ietvaros. Sanāksmes ietvaros iegūta informācija par turpmākajiem projektu konkursiem, dalības 

nosacījumiem, kā arī apzināti iespējamie sadarbības partneri.  

10. 15.03.2022. LLU pārstāvji piedalījušies Igaunijas un Somijas lauku tīklu organizētajā tematiskajā 

seminārā “Sociālās inovācijas”, kurā uzzinājuši par dažādiem inovāciju projektiem un dalījušies ar 

pieredzi ar potenciālajiem sadarbības partneriem. 

11. 23.03.2022. LLU pārstāvji piedalījušies eAgronom rīkotajā vebinārā “Kā iegūt papildus ienākumus, 

palielinot organisko vielu daudzumu augsnē”, kur iegūta informācija par eAgronom oglekļa 

programmu un par Eiropas zaļo kursu, tā nozīmīgumu un problemātiku.   

12. Pārskata periodā nodrošināti projekta publicitātes un komunikācijas pasākumi, kā arī projekta darba 

grupas komunikācija, risinot projekta īstenošanas jautājumus (aktivitāšu plānošana, LLU 

struktūrvienību informēšana par projekta progresu, komunikācija ar sadarbības partneriem u.c. 

aktivitāšu īstenošana, lai sekmētu projekta mērķu sasniegšanu). 

 

Informācija pievienota 31.03.2022. 

 


